
PENHA 04/2025-PROCESSO SELETIVO-PREFEITURA DO MUNICIPIO 
Relatório candidato/vaga 
Todos 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

401 ESPECIALISTA ASSUNTOS EDUC 0 14 0 

402 PROFESSOR ARTE 0 21 0 

403 PROFESSOR BILINGUE (LIBRAS) 0 2 0 

404 PROF EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 0 71 0 

405 PROFESSOR INGLES 0 16 0 

406 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA 0 11 0 

407 TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS 0 1 0 

408 PROFESSOR ARTE NH 0 6 0 

409 PROFESSOR INGLES NH 0 4 0 

410 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA NH 0 1 0 

411 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 20H 0 25 0 

412 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 30H 0 34 0 

413 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 40H 0 33 0 

414 CUIDADOR INFANTIL 0 5 0 

415 MONITOR DE EDUCACAO 30H 0 68 0 

416 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 0 7 0 

417 MOTORISTA DE ONIBUS 0 9 0 

418 SERVENTE/MERENDEIRA 0 32 0 

TOTAL 0 360 0 

Com deficiência 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

401 ESPECIALISTA ASSUNTOS EDUC 0 1 0 

402 PROFESSOR ARTE 0 0 0 

403 PROFESSOR BILINGUE (LIBRAS) 0 0 0 

404 PROF EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 0 4 0 

405 PROFESSOR INGLES 0 0 0 

406 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA 0 0 0 

407 TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS 0 0 0 

408 PROFESSOR ARTE NH 0 0 0 



409 PROFESSOR INGLES NH 0 0 0 

410 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA NH 0 0 0 

411 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 20H 0 0 0 

412 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 30H 0 1 0 

413 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 40H 0 1 0 

414 CUIDADOR INFANTIL 0 0 0 

415 MONITOR DE EDUCACAO 30H 0 3 0 

416 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 0 0 0 

417 MOTORISTA DE ONIBUS 0 0 0 

418 SERVENTE/MERENDEIRA 0 0 0 

TOTAL 0 10 0 

Afrodescendentes 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

401 ESPECIALISTA ASSUNTOS EDUC 0 1 0 

402 PROFESSOR ARTE 0 1 0 

403 PROFESSOR BILINGUE (LIBRAS) 0 0 0 

404 PROF EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 0 3 0 

405 PROFESSOR INGLES 0 2 0 

406 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA 0 2 0 

407 TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS 0 0 0 

408 PROFESSOR ARTE NH 0 0 0 

409 PROFESSOR INGLES NH 0 2 0 

410 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA NH 0 0 0 

411 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 20H 0 3 0 

412 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 30H 0 5 0 

413 AG EDUC ESPECIAL INCLUSIVA 40H 0 1 0 

414 CUIDADOR INFANTIL 0 1 0 

415 MONITOR DE EDUCACAO 30H 0 4 0 

416 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 0 0 0 

417 MOTORISTA DE ONIBUS 0 1 0 

418 SERVENTE/MERENDEIRA 0 2 0 

TOTAL 0 28 0 

 


